
1

ASF 2015_124

Inkrafttreten:

01.01.2016

Verordnung

vom 30. November 2015

zur Änderung gewisser Bestimmungen über das Amtsblatt

Der Staatsrat des Kantons Freiburg

gestützt auf das Gesetz vom 16. Oktober 2001 über die Veröffentlichung der 
Erlasse;

in Erwägung:

Ab 1. Januar 2016 bietet das Amtsblatt eine neue Dienstleistung an: Es kann 
dann online als E-Paper gelesen werden. Zudem wird die Präsentation der ge-
druckten Ausgabe des Amtsblatts modernisiert.

Auf Antrag der Staatskanzlei,

beschliesst:

Art. 1	 Änderung bisherigen Rechts 
a) Preise der amtlichen Veröffentlichungen

Die Verordnung vom 11. November 2008 über die Preise der amtlichen Veröf-
fentlichungen (SGF 124.16) wird wie folgt geändert:

Art. 3 Abs. 1

[1 Die Preise für das Amtsblatt (ABl) sind die folgenden:]
� Fr.

a)	 Jahresabonnement Papier� 87.–

b)	 Jahresabonnement digital 
(elektronische Version + E-Paper)� 78.–

c)	 kombiniertes Jahresabonnement 
(Papier + digital)� 97.–

d)	 Einzelnummer Papier� 2.–



ASF 2015_124

2

Art. 8 Abs. 3
3 Die Direktionen und ihre Verwaltungseinheiten erhalten auf Verlan-
gen ein kostenloses digitales Jahresabonnement.

Art. 2	 b) Amtsblatt

Die Verordnung vom 21. Dezember 2010 über das Amtsblatt (SGF 124.21) 
wird wie folgt geändert:

Art. 4a (neu)	 Erscheinungsweise

Das Amtsblatt erscheint wöchentlich, grundsätzlich am Freitag.

Art. 3	 Aufhebung bisherigen Rechts

Der Beschluss vom 30. April 1974 betreffend Änderung des Ausgabedatums 
des Amtsblattes (SGF 124.22) wird aufgehoben.

Art. 4	 Inkrafttreten

Diese Verordnung tritt am 1. Januar 2016 in Kraft.

Der Präsident:	 Die Kanzlerin:

E. JUTZET	 D. GAGNAUX-MOREL


